
 

 

Determinazione/2024/81 

 

 

 

 

COMUNE DI BORETTO 
 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
Piazza S. Marco, 5 42022 Boretto C.F. 00439040353  

 

 

ORIGINALE  
 

DETERMINAZIONE N. 81 

ASSUNTA IN DATA 22/03/2024 

 
 

OGGETTO : COMMISSIONE PER LA QUALITA' ARCHITETTONICA ED IL 

PAESAGGIO : APPROVAZIONE DEL LA BOZZA DEL BANDO E FAC-

SIMILE RICHIESTA DI CANDIDATURA  ALLA SELEZIONE DI N. 1 

COMPONENTE  DELLA COMMISSIONE IN QUALITA'  DI 

RAPPRESENTANTE DELL'ORDINE PROFESSIONALE DEGLI 

ARCHITETTI 

 

 
 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO E PATRIMONIO 

 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024 – 2026, approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto nr. 31 del 

18.12.2023 ed il P.E.G., approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione nr. 131 del 30.12.2023, per quanto 

riguarda la parte finanziaria;  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 

28/09/2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 09/03/2023 ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) TRIENNIO 2023-2025 – APPROVAZIONE”; 

 

CONSIDERATO  che con la  L.R. 15/2013 e s.m. viene ribadita la necessità per ogni comune di avere la 

Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio ai fini di valutare le pratiche rientranti nel campo di 

competenza della stessa; 

 

Che detta Commissione è un organo prettamente tecnico formato così come stabilito dalla Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 85 del 05/07/10 composto da n. 5 componenti scelti in base al loro curriculum scientifico e 

professionale, tra esperti di provata competenza e specializzazione in materia urbanistica, beni culturali e 

paesaggio, tutela dell’ambiente, storia dell’architettura e restauro; 

 

RILEVATO che  un componente di detta Commissione di prossima scadenza facente parte degli esperti  

provenienti dall’ordine professionale degli architetti deve essere sostituito  ; 

 

DOVENDO pertanto procedere alla scelta di un nuovo componente della Commissione che si dovrà selezionare 

attraverso le candidature espresse in conformità all’allegato bando per acquisire i curricula, scientifici 

professionali necessari alla nomina dei nuovi componenti della Commissione per la Qualità Architettonica ed il 

Paesaggio scelti fra esperti di provata competenza e specializzazione in materia di: 

 

1. urbanistica; 

2. beni culturali e paesaggio; 

3. tutela dell’ambiente; 

4. storia dell’architettura e restauro.  

C
om

un
e 

di
 B

or
et

to
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 0
00

28
26

/2
02

4 
de

l 2
2/

03
/2

02
4 

11
.1

3.
34



 

 

Determinazione/2024/81 

 

 

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 9653 del 11/11/2023 con il quale viene individuato quale Responsabile del 

Servizio il Geom. Baccalà Carlo; 

 

DICHIARATO che il sottoscritto responsabile è in assenza di conflitto d’interessi ai sensi ex art 6 bis 

L.241/1990 come introdotto dalla L.190/2012; 

 

RITENUTO necessario procedere in merito; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE il bando allegato alla presente per l’acquisizione delle candidature per la copertura di n. 1 

componente della Commissione per la Qualità Architettonica e del Paesaggio iscritti all’ordine degli Architetti 

della Provincia di Reggio Emilia o limitrofe avente comunque  i requisiti riportati nel bando ; 

 

DI ALLEGARE alla presente, bozza del succitato bando e fac-simile della richiesta dei canditati quali parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI STABILIRE che ai sensi dell’art.26 e art. 37 D. Lgs 14.3.2013 n. 33 il presente atto è soggetto all’obbligo di 

pubblicazione sul sito del Comune in apposta sezione “Amministrazione trasparente” incaricando il competente 

responsabile del settore all’effettuazione delle verifiche del caso; 

 

DI PROVVEDERE, infine, all’informazione sull’adozione del presente atto mediante “pubblicazione in elenco” 

sull’ Albo Pretorio Comunale On-Line. 

 

DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso eventuale ricorso al TAR Emilia Romagna – 

Sezione Parma, entro 60 gg dalla pubblicazione dell’atto all’albo pretorio on-line o in alternativa entro 120 

giorni al Capo dello  Stato ai sensi dell’art.9 del D.P.R. 24.11.1971 n.1199. 

 

 

 

 
 

  

 IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

 
 
 
 

  

 

 

 

 

C
om

un
e 

di
 B

or
et

to
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 0
00

28
26

/2
02

4 
de

l 2
2/

03
/2

02
4 

11
.1

3.
34


		2024-03-22T09:07:05+0100
	Approvo il documento




